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Sent: Mon 11/2/2020 9:14:23 AM

Subject: FW: Onderbouwing claim COVID kosten Caribische deel Koninkrijk
Received: Mon 11/2/2020 9:14:23 AM

Prognose AMI kosten sept-dec 2020.xIsx

Dag allen,

Zie onderstaand de onderbouwing voor de 3¢ claim voor de kosten zoals die vorige week is verstuurdneemt ons
verhaal mee in een breder verhaal over alle claims binnen VWS als het gaat om COVID-19.

Ik verwacht vrij spoedig een antwoord of IRF akkoord is. Dan wordt het budget naar ons overgemaakt.

Nb. Deze claim loopt niet meer in een regulier P&C-moment (voorjaars- / najaarsnota), maar in een los moment specifiek voor
COVID-19.

Met vriendelijke groet,

Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag

minvws.nl|
www.rijksoverheid.nl

vor: INEEEN
Verzonden: woensdag 28 oktober 2020 11:04
Aan: INEEDNN M e minvws.ni>
Onderwerp: Onderbouwing claim COVID kosten Caribische deel Koninkrijk

Hierbij de onderbouwing voor de claim voor COVID kosten Caribisch deel van het Koninkrijk. Het heeft wat langer geduurd om
tot een goede pxq-onderbouwing te komen. Daarbij waren we nog in gesprek met het bedrijf AMI (Amerikaanse bedrijf dat IC
personeel levert voor Aruba, Curacao, Sint Maarten) over wat wijzigingen in het contract en wijze van facturering. Afspraak is nu
dat we maandelijkse facturen per eiland ontvangen. Voor september hebben we facturen voor de gehele maand ontvangen en
een nog scherper beeld gekregen van de bezetting (en daarmee de kosten) voor de maanden oktober-december. Op basis
hiervan heb ik de prognose/claim naar beneden bijgesteld.

Voor de andere posten is er niks veranderd tov de vorige keer. In ons gesprek heb ik dit - hoop ik- voldoende toegelicht? Dan
beperk ik me nu tot de IC zorg.

Onderstaand het nieuwe plaatje:
Nr | Kostenpost Budget Realisatie Prognose

1 |IC personeel AMI

2 |Zorgpersoneel NL bureaus

3 | Extra kosten ziekenhuizen CN

4 | |C-apparatuur en isolatie-units

5 |Logistieke kosten

6 | Technische bijstand publieke gezondheid
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7 | Persconlijke beschermingsmiddelen

Totaal

Bijgewerkt: 23-10-2020, cijfers t/m 23 sept (AMI t/m maand sept)

In de bijlage de pxq onderbouwing van het IC personeel via AMI.

- Realisatie is t/m september:m (dit is inclusief In uit excelbestand in de bijlage).

- Verwachte kosten voor AMI voor de periode okt-dec zijn In ismnln.mln HEEEJmIn maakt dan

5.1.2b

- Prognose is gebaseerd op het contract dat met AMI per 1 september gesloten is, met 2 kleine amendementen in
september. Contracten kan ik zo nodig toesturen.

- Kosten in september waren lager dan verwacht door niet volledige bezetting van de teams. Vanaf oktober gaan we wel
uit van volledige bezetting.

- Voor de zomer hadden we gehoopt dat we met flexibele teams voor het hele Koninkrijk konden werken en daarmee de
bezetting (flink) konden terugdringen. Door de oplopende besmettingen lukte dit echter niet. Wel is het zo dat er
geschoven wordt met de teams over de eilanden heen, afhankelijk van de situatie per eiland.

- Voor de COVID zorg en dan specifiek de IC capaciteit in het Koninkrijk nog steeds het MCCB besluit van eind maart
uitvoeren. We werken nauw samen met de lokale overheden, ziekenhuizen en RIVM. Deze lijn is begin september nog
bevestigd in een bewindsliedenoverleg met Rutte, Hoekstra en Knops. Blokhuis kon hier niet bij zijn, maar vooraf is dit
tussen Knops en Blokhuis kortgesloten. In de recente stuurgroep is nog aan de orde geweest dat COVID zorg mogelijk
ook gekoppeld zou worden in gesprekken over liquiditeitssteun en bijbehorende voorwaarden, maar hier kwam men niet
uit. Het besluit in bewindsliedenoverleg blijft daarmee de lijn die we hanteren.

- Ivm de situatie in Nederland (en de politiek) is het niet mogelijk om Nederlands personeel in te zetten; we verwachten
derhalve dat inzet van AMI nog langer in 2021 zal doorlopen afhankelijk van hoe de situatie zich ontwikkelt. Voor langere

termijn werken we aan een opleidingsplan IC zorg Cariben, maar voor de korte en middellange termijn biedt dit geen
soelaas.

Hopelijk is bovenstaande duidelijk, mochten er nog vragen zijn, hoor ik het graag.

Met vriendelijke groet,

Programmadirectie Zorg en Jeugd Caribisch Nederland
Ministerie van Volksgezondheid, Welzijn en Sport
Parnassusplein 5 | Den Haag | Postbus 20350 | 2500 EJ | Den Haag
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